

## کتابخانه عاشقانه

### هوا طعم قهوه می دهد

شاعر: پوران کاوه

مجموعه شعر جدید پوران کاوه با نام «هوا طعم قهوه می دهد» توسط انتشارات ابتکار نو به چاپ رسیده است. به گفته شاعر، بیشتر شعرهای این مجموعه رویکردی اجتماعی و عاشقانه دارند و دارای فضای ویژه و متفاوت از مجموعه های پیشین او هستند.



«صدای فاصله ها»، «بیا شبیه آفتاب باشیم»، «از سکوت ترانه می سازم»، «گاهی شبیه آفتاب می شوم»، «بانوی پنجره های بیتاب» و «به باران رسیده ها» (ترجمه گزیده اشعار جهان) از دیگر کتاب های پوران کاوه هستند که منتشر شده اند.

### به رنگ برگ های سپیدار

اثر خسرو حمزوی



مجموعه «به رنگ برگ های سپیدار» شامل دو داستان: «رنگ برگ های سپیدار» و «آواک» و یک نمایش نامه به نام «سایه در آینه» است. خسرو حمزوی در سال ۱۳۰۸ متولد شد. نخستین مجموعه از شعر و داستان هایش را با عنوان «خیزران» در سال ۱۳۳۴ منتشر کرد و پس از آن رمانی به نام «دلارام» را در سال ۱۳۵۲ به بازار عرضه کرد. «حمزوی» در سال های پس از انقلاب «وقتی سموم بر تن

یک ساق می وزید» و پس از آن، رمان «شهری که زیر درختان سدر مرد» را منتشر کرد که این رمان از سوی انجمن منتقدان مطبوعات در سال ۱۳۷۹ به عنوان رمان برگزیده سال انتخاب شد. «از هر تاک دشت سایه ها»، «آسیابان سور» و «خش خش تن برهنه تاک» از دیگر آثار او هستند.

### سخت کشی و پیشینه مجازات های سخت در ایران

نویسنده: عباسقلی غفاری فرد

نویسنده در این کتاب انواع سخت کشی ها در ایران را با مراجعه به اسناد و مدارک و منابع تاریخی روایت می کند؛ از سخت کشی های ثبت شده در تاریخ ایران نمونه هایی را نقل می کند و می نویسد: «سخت کشی بخشی از تاریخ است و با گذشت زمان از سختی آن تا اندازه ای کاسته شده اما کنار گذاشته نشده است. اگر در گذشته آشکارا و پیش چشم مردم انجام می گرفت، اکنون در نهان و به شیوه های دیگری انجام می گیرد.»

سرنوشت بابک خرمدین، حسین منصور حلاج، مانی، مزدک و ملک المتکلمین از نمونه های مشهور سخت کشی در تاریخ ایران است که نویسنده در این کتاب آنها را یادآوری و بازگو می کند.

بریدن اندام ها، کندن پوست، سوزاندن و کباب کردن،

پاره پاره کردن، زنده به گور کردن، زیر تازیانه و چوب کشتن، خرد کردن سر با گرز، خفه کردن، بستن به دم اسب، در دیگ جوشان انداختن، در نمد پیچیدن، جوالدوز بر زبان زدن، در پوست خام گذاشتن، زیر پای پیل انداختن، سرب و نقره گذاخته در چشم و گلو ریختن، سنگسار کردن، گذاشتن در تنور میخ دار، برخی از سرفصل های این کتاب و از مجازات هایی اند که در ایران اعمال می شده است.



تاریخ ایران از ساسانیان تا افشاریه (انتشارات فردوس) و زن در تاریخنگاری صفویه (انتشارات امیر کبیر) و همچنین تاریخ اروپا از آغاز تاکنون (انتشارات اطلاعات) از دیگر کتاب های تاریخی است که به قلم عباسقلی غفاری فرد منتشر شده است.